
Speiseplan�Allgemein
Woche vom 7. März 2022 bis 11. März 2022, KW 10 

� Montag,�07.03.22 Dienstag,�08.03.22 Mittwoch,�09.03.22 Donnerstag,�10.03.22 Freitag,�11.03.22

Mittagsmenü

Cevapcici (Ge�ügel)a, a1

mit mildem Tomaten-
Ajvari, dazu Bio-Reis und
Krautsalat

Gnocchil mit
Gemüsebolognesef, i, dazu
geriebener Käseg und
Paprika-Mais-Salatj, l

Cannelloni gefüllt mit
Spinat und Käsea, a1, c, g in
Tomatensaucei, dazu
geriebener Käseg und
Erdbeerquarkg

Hähnchenbrust�let mit
Gemüsecurry (enthält
Mais und Erbsen)g, Bio-
Reis und Handobst

Als Vorspeise:
Gemüsesuppe (Karotten,
Sellerie, Brokkoli)i und
danach Pfannkuchena, a1,
c, g mit Apfelmus

2, 3   3     3   

Mittagsmenü
Vegetarisch

Gemüseschnitzela, a1, c, g, i

mit mildem Tomaten-
Ajvari, dazu Bio-Reis und
Krautsalat

Gnocchil mit
Gemüsebolognesef, i, dazu
geriebener Käseg und
Paprika-Mais-Salatj, l

Cannelloni gefüllt mit
Spinat und Käsea, a1, c, g in
Tomatensaucei, dazu
geriebener Käseg und
Erdbeerquarkg

Valess Schnitzela, a1, a4, c,
g mit Gemüsecurry
(enthält Mais und
Erbsen)g, Bio-Reis und
Handobst

Als Vorspeise:
Gemüsesuppe (Karotten,
Sellerie, Brokkoli)i und
danach Pfannkuchena, a1,
c, g mit Apfelmus

2, 3   3     3   

Alternativangebot

Gnocchil mit
Basilikumpestosauceg

Blumenkohl-Süßkarto�el-
Curryg, dazu Bio-Reis

Gemüsegulasch (Karotten,
Brokkoli, Blumenkohl)g, i

mit Bio-Reis

Cremiges
Brokkoligemüseg, dazu
Bio-Karto�elnl

Tortellonia, a1, i (gefüllt mit
Spinat & Ricotta) mit
Tomatensaucei

3       

Dessert
Kirschjoghurtg Donuta, a1, f, g Amerikanera, a1, c, g Schokomu�na, a1, c, f, g Schokobrötchena, c, f, g, h,

k, m

 1   3   3, 8, 9    

Allergie Essen (laktose-
und glutenfrei)

Cevapcici (Rind) mit
mildem Tomaten-Ajvari,
dazu Bio-Reis und
Krautsalat

Glutenfreie Pasta mit
Gemüsebolognesef, i, dazu
geriebener Käseg und
Paprika-Mais-Salatj, l

Glutenfreie Pasta mit
fruchtiger Tomaten-
Basilikumsauce und
geriebenem Käseg, dazu
Salat und Handobst

Hähnchenbrust�let mit
Gemüsecurry (enthält
Mais und Erbsen)g, Bio-
Reis und Handobst

Glutenfreie Pasta mit
Tomatensaucei und
Handobst

2, 3   3      

Bio Nummer: DE-HE-006-24317-B zerti�ziert durch DE-ÖKO-006, entsprechende Bio-Zutaten sind gekennzeichnet
Änderungen vorbehalten
1 mit Farbsto�, 2 mit Konservierungssto�, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstärker, 5 geschwefelt, 6 geschwärzt, 7 gewachst, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln, 10 enthält eine Phenylalaninquelle, 11 mit
Zuckerarten und Süßungsmittel, 12 mit Zuckeraustauschsto�en 
Allergenkennzeichnung: enthält 1 mit Farbsto�*, 2 mit Konservierungssto�*, 3 mit Antioxidationsmittel*, 4 mit Geschmacksverstärker*, 5 geschwefelt*, 6 geschwärzt*, 7 gewachst*, 9 mit Süßungsmittel*, 10 enthält eine
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Phenylalaninquelle*, 11 mit Milcheiweiß*, a Glutenhaltiges Getreide*, a1 enthält Weizen*, a2 enthält Roggen*, a3 enthält Gerste*, a4 enthält Hafer*, a5 enthält Dinkel*, a6 enthält Kamut*, b enthält Krebstiere*, c enthält
Eier*, d enthält Fisch*, e enthält Erdnuss*, f enthält Soja*, g enthält Milch und Milcherzeugnisse*, h Schalenfrüchte/Nüsse*, h1 enthält Mandel*, h2 enthält Haselnuss*, h3 enthält Walnuss*, h4 enthält Kaschunuss*, h5
enthält Pekanuss*, h6 enthält Paranuss*, h7 enthält Pistazie*, h8 enthält Macdamianuss*, i enthält Sellerie*, j enthält Senf*, k enthält Sesam*, l enthält Schwefeldioxid*, m enthält Lupine*, n enthält Weichtiere* (* und
Erzeugnisse daraus) 
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Speiseplan�Allgemein
Woche vom 14. März 2022 bis 18. März 2022, KW 11 

� Montag,�14.03.22 Dienstag,�15.03.22 Mittwoch,�16.03.22 Donnerstag,�17.03.22 Freitag,�18.03.22

Mittagsmenü

Blumenkohl-Käse-Talera,
a1, c, g, k mit
Kräutersauceg, dazu Bio-
Reis und Handobst

Bio-Pennea, a1 mit
Bolognesesauce (Rind)a,
a1, i, dazu Salat mit Essig-
Öl-Dressingj, l

Hackbällchen (Ge�ügel)a,
a1, c mit Paprikasaucea, a1,
a3, g, i, l, dazu Bio-
Salzkarto�elnl und
Handobst

Paniertes
Hähnchenschnitzela, f, g, i, j

mit Rahmsaucea, a1, a3, g, l,
dazu Spätzlea, a1, c und
Vanillequarkg

Frikadelle (Rind)a, a1 mit
dunkler Bratensaucea, a1,
a3, l, dazu Bio-
Salzkarto�elnl und
Karotten-Apfel-Salatl

3   3   1, 5   1, 5   1, 3, 5   

Mittagsmenü
Vegetarisch

Blumenkohl-Käse-Talera,
a1, c, g, k mit
Kräutersauceg, dazu Bio-
Reis und Handobst

Bio-Pennea, a1 mit
fruchtiger Tomaten-
Basilikumsauce, dazu
geriebener Käseg, dazu
Salat mit Essig-Öl-
Dressingj, l

Fala�ela, a1 mit
Paprikasaucea, a1, a3, g, i, l,
dazu Bio-Salzkarto�elnl

und Handobst

Gemüsefrikadelle
(Frühlingszwiebeln,
Paprika, Karotten)a, a1, c, g,
i mit Rahmsaucea, a1, a3, g,
l, dazu Spätzlea, a1, c und
Vanillequarkg

Gnocchil mit Pilzrahmg,
dazu Karotten-Apfelsalatl

3   3   1, 5   1, 3, 5, 8   3   

Alternativangebot

Bio-Spirellinudelna, a1 mit
Tomatensaucei, dazu
Reibekäseg

Karotten-Orangen-Suppeg,
i mit Brötchena, a1, a2, a3

Tortelloni mit
Gemüsefüllung (Spinat,
Karotte, Sellerie)a, a1, i mit
Käsesoßeg, i

Bio-Pennea, a1 mit
Schnittlauch-
Erbsensauceg, i

Gnocchil mit
Tomatensaucei

3   2, 3      

Dessert
Mini Amerikanera, a1, c, g Bananenquark mit

Schokosplitternf, g
P�rsich-Maracuja-Joghurtg Zitronenkuchena, a1, c, g Erdbeerjoghurtg

     

Allergie Essen (laktose-
und glutenfrei)

Glutenfreie Pasta mit
Tomatensaucei, dazu
Reibekäseg und Handobst

Glutenfreie Pasta mit
Bolognesesauce (Rind)i,
dazu Salat mit Essig-Öl-
Dressingj, l

Frikadelle (Rind)j mit
Paprikasauceg, i, l, dazu
Bio-Salzkarto�elnl und
Handobst

Hähnchenschnitzel mit
Rahmsauceg, l, dazu
glutenfreie Pasta und
laktosefreiem
Früchtejoghurtg

Frikadelle (Rind) mit
dunkler Bratensaucel,
dazu Bio-Salzkarto�elnl

und Karotten-Apfel-Salatl

 3   1, 5   1, 5   1, 3, 5   

Bio Nummer: DE-HE-006-24317-B zerti�ziert durch DE-ÖKO-006, entsprechende Bio-Zutaten sind gekennzeichnet
Änderungen vorbehalten
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1 mit Farbsto�, 2 mit Konservierungssto�, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstärker, 5 geschwefelt, 6 geschwärzt, 7 gewachst, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln, 10 enthält eine Phenylalaninquelle, 11 mit
Zuckerarten und Süßungsmittel, 12 mit Zuckeraustauschsto�en 
Allergenkennzeichnung: enthält 1 mit Farbsto�*, 2 mit Konservierungssto�*, 3 mit Antioxidationsmittel*, 4 mit Geschmacksverstärker*, 5 geschwefelt*, 6 geschwärzt*, 7 gewachst*, 9 mit Süßungsmittel*, 10 enthält eine
Phenylalaninquelle*, 11 mit Milcheiweiß*, a Glutenhaltiges Getreide*, a1 enthält Weizen*, a2 enthält Roggen*, a3 enthält Gerste*, a4 enthält Hafer*, a5 enthält Dinkel*, a6 enthält Kamut*, b enthält Krebstiere*, c enthält
Eier*, d enthält Fisch*, e enthält Erdnuss*, f enthält Soja*, g enthält Milch und Milcherzeugnisse*, h Schalenfrüchte/Nüsse*, h1 enthält Mandel*, h2 enthält Haselnuss*, h3 enthält Walnuss*, h4 enthält Kaschunuss*, h5
enthält Pekanuss*, h6 enthält Paranuss*, h7 enthält Pistazie*, h8 enthält Macdamianuss*, i enthält Sellerie*, j enthält Senf*, k enthält Sesam*, l enthält Schwefeldioxid*, m enthält Lupine*, n enthält Weichtiere* (* und
Erzeugnisse daraus) 
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Speiseplan�Allgemein
Woche vom 21. März 2022 bis 25. März 2022, KW 12 

� Montag,�21.03.22 Dienstag,�22.03.22 Mittwoch,�23.03.22 Donnerstag,�24.03.22 Freitag,�25.03.22

Mittagsmenü

Semmelknödela, a1, c, g mit
Möhrenragoutg, dazu
Handobst

Hamburger mit
Burgerbrötchena, a1, g, k,
Frikadelle (Rind)j, Salat,
Gewürzgurken und
Burgersaucec, j, dazu
Karto�eltalerl und
Knabber-Möhren

Chili con Carne vom Rind
(enthält rote
Kidneybohnen, Bio-Mais,
Paprika)a, a1, i mit Saurer
Sahneg und einem
Brötchen vom Bäcker
Vogela, a1, a2, a3, dazu
Handobst

Ge�ügelgyros mit Tzazikig
und Djuvecreis (Erbsen,
Karotten, Paprika),
dazu Krautsalat in Essig-
Öl-Dressing

Eieromlettec, g mit
Rahmspinatg, dazu Bio-
Salzkarto�elnl und
Gurkensalat mit
Joghurtdressingg, j

2   1, 2, 3, 5, 9   2, 3   2, 3   2   

Mittagsmenü
Vegetarisch

Semmelknödela, a1, c, g mit
Möhrenragoutg, dazu
Handobst

Vegetarischer Burger mit
einem Burgerbrötchena,
a1, g, k, Gemüse�rkadellea,
a1, c, g, i, Salat,
Gewürzgurken und
Burgersaucec, j, dazu
Karto�eltalerl und
Knabber-Möhren

Chili sin Carne (enthält
rote Kidneybohnen, Bio-
Mais, Paprika)a, a1, i mit
Saurer Sahneg und einem
Brötchen vom Bäcker
Vogela, a1, a2, a3, dazu
Handobst

Vegetarisches Gyros mit
Tzazikig und Djuvecreis
(Erbsen, Karotten,
Paprika), dazu Krautsalat
in Essig-Öl-Dressing

Eieromlettec, g mit
Rahmspinatg, dazu Bio-
Salzkarto�elnl und
Gurkensalat mit
Joghurtdressingg, j

2   1, 2, 3, 5, 8, 9   2, 3   2, 3   2   

Alternativangebot

Bio-Spirellinudelna, a1 mit
Tomatensaucei, dazu
Reibekäseg

Zucchini-Paprika-Gemüse
mit Bio-Reis

Karto�elpüreeg, l mit
Rahmsaucea, a1, a3, g, l und
Möhrengemüse (enthält
Bio-Möhren und Erbsen)g

Karto�elknödela mit
Kohlrabi-Möhrenragoutg

Gemüsegulasch (Karotten,
Brokkoli, Blumenkohl)g, i

mit Bio-Reis

3    1, 5   3    

Dessert
Kirschjoghurtg Donuta, a1, f, g Schokoladenpuddingg Gefüllter Streuselkuchena,

a1, g
Heidelbeerquarkg

 1    1, 3    
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Änderungen vorbehalten
1 mit Farbsto�, 2 mit Konservierungssto�, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstärker, 5 geschwefelt, 6 geschwärzt, 7 gewachst, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln, 10 enthält eine Phenylalaninquelle, 11 mit
Zuckerarten und Süßungsmittel, 12 mit Zuckeraustauschsto�en 
Allergenkennzeichnung: enthält 1 mit Farbsto�*, 2 mit Konservierungssto�*, 3 mit Antioxidationsmittel*, 4 mit Geschmacksverstärker*, 5 geschwefelt*, 6 geschwärzt*, 7 gewachst*, 9 mit Süßungsmittel*, 10 enthält eine
Phenylalaninquelle*, 11 mit Milcheiweiß*, a Glutenhaltiges Getreide*, a1 enthält Weizen*, a2 enthält Roggen*, a3 enthält Gerste*, a4 enthält Hafer*, a5 enthält Dinkel*, a6 enthält Kamut*, b enthält Krebstiere*, c enthält
Eier*, d enthält Fisch*, e enthält Erdnuss*, f enthält Soja*, g enthält Milch und Milcherzeugnisse*, h Schalenfrüchte/Nüsse*, h1 enthält Mandel*, h2 enthält Haselnuss*, h3 enthält Walnuss*, h4 enthält Kaschunuss*, h5
enthält Pekanuss*, h6 enthält Paranuss*, h7 enthält Pistazie*, h8 enthält Macdamianuss*, i enthält Sellerie*, j enthält Senf*, k enthält Sesam*, l enthält Schwefeldioxid*, m enthält Lupine*, n enthält Weichtiere* (* und
Erzeugnisse daraus) 
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Speiseplan�Allgemein
Woche vom 28. März 2022 bis 1. April 2022, KW 13 

� Montag,�28.03.22 Dienstag,�29.03.22 Mittwoch,�30.03.22 Donnerstag,�31.03.22 Freitag,�01.04.22

Mittagsmenü

Pennea, a1 mit
Spinatsauceg, dazu
Reibekäseg und Handobst

Ge�ügelbratwurst mit
Ketchup, dazu
Karto�eltalerl und
Paprika-Mais-Salat in
Essig-Öl-Dressingj, l

Paniertes
Hähnchenschnitzela, f, g, i, j

mit Champignonsauceg,
dazu Spätzlea, a1, c Salat
mit Himbeerdressing

Gebackenes Seelachs�leta,
a1, c, d, j mit
Remouladensaucec, g, j,
dazu Bio-Salzkarto�elnl und
Chinakohl-Paprika-Salatc, g, j,
l

Gnocchil mit
Tomatensaucei, dazu
Reibekäseg und Salat mit
Essig-Öl-Dressing

 3, 5    3, 9    

Mittagsmenü
Vegetarisch

Pennea, a1 mit
Spinatsauceg, dazu
Reibekäseg und Handobst

Vegetarische Bratwursta,
a1, c mit Ketchup, dazu
Karto�eltalerl und
Paprika-Mais-Salat in
Essig-Öl-Dressingj, l

Bio-Pennea, a1 mit
Champignonsauceg, dazu
Salat mit
Himbeerdressing

Vegetarische Frikadellea, a1,
c, g, i mit Remouladensaucec,
g, j, dazu Bio-Salzkarto�elnl

und Chinakohl-Paprika-
Salatc, g, j, l

Gnocchil mit
Tomatensaucei, dazu
Reibekäseg und Salat mit
Essig-Öl-Dressing

 3, 5   2, 3, 5   3, 8, 9    

Alternativangebot

Karto�eltaschen mit
Kräuterfrischkäsefüllungg,
i, dazu Möhrenragoutg

Gemüsegulasch
(Karotten, Blumenkohl,
Brokkoli)g, i mit Bio-Reis

Spätzlea, a1, c mit
Gemüseratatouillei, l

Gemüsemaultaschensuppea,
a1, c, i mit einem Brötchen
vom Bäcker Vogela, a1, a2, a3

Brokkolicremesuppeg mit
Bio-Volkornbrötchena, a1,
a2, a3

  3   2, 3    

Dessert

Mu�n mit
Schokostückena, a1, c, g

Vanillejoghurtg Rosinenbrötchena, a1, c, g Donuta, a1, f, g Milchreisg

8, 9   3   3, 8, 9   1    

Allergie Essen
(laktose- und
glutenfrei)

Glutenfreie Pasta mit
Spinatsauceg, dazu
Reibekäseg und Handobst

Ge�ügelbratwurst mit
Ketchup, dazu
Karto�eltalerl und
Paprika-Mais-Salat in
Essig-Öl-Dressingj, l

Glutenfreie Pasta mit
Gemüseratatouillei, l, dazu
Salat mit
Himbeerdressing

Gedünstetes Fisch�letd mit
laktosefreier
Remouladensauce c, g, j,
dazu Bio-Salzkarto�elnl und
Chinakohl-Paprika-Salatc, g, j,
l

Gnocchil mit
Tomatensaucei, dazu
Reibekäseg und Salat mit
Essig-Öl-Dressing

  2, 3, 5   3, 9    

Bio Nummer: DE-HE-006-24317-B zerti�ziert durch DE-ÖKO-006, entsprechende Bio-Zutaten sind gekennzeichnet
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� Montag,�21.03.22 Dienstag,�22.03.22 Mittwoch,�23.03.22 Donnerstag,�24.03.22 Freitag,�25.03.22

Allergie Essen (laktose-
und glutenfrei)

Gnocchil mit
Möhrenragoutg, dazu
Handobst

Hamburger mit
glutenfreiem Brötchen,
Frikadelle (Rind)j, Salat,
Gewürzgurken und
Burgersaucec, j, dazu
Karto�eltalerl und
Knabber-Möhren

Chili con Carne vom Rind
(enthält rote
Kidneybohnen, Bio-Mais,
Paprika)i mit laktosefreier
Saurer Sahneg und einem
glutenfreien Brötchen,
dazu Handobst

Ge�ügelgyros mit
laktosefreiem Tzazikig und
Djuvecreis (Erbsen,
Karotten, Paprika), dazu
Krautsalat in Essig-Öl-
Dressing

Bio-Salzkarto�elnl mit
laktosefreiem
Rahmspinatg, dazu 2
gekochte Eierc und
Gurkensalat in Essig-Öl-
Dressing

2   1, 2, 3, 5, 9   2, 3   2, 3   2   

Bio Nummer: DE-HE-006-24317-B zerti�ziert durch DE-ÖKO-006, entsprechende Bio-Zutaten sind gekennzeichnet
Änderungen vorbehalten
1 mit Farbsto�, 2 mit Konservierungssto�, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstärker, 5 geschwefelt, 6 geschwärzt, 7 gewachst, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln, 10 enthält eine Phenylalaninquelle, 11 mit
Zuckerarten und Süßungsmittel, 12 mit Zuckeraustauschsto�en 
Allergenkennzeichnung: enthält 1 mit Farbsto�*, 2 mit Konservierungssto�*, 3 mit Antioxidationsmittel*, 4 mit Geschmacksverstärker*, 5 geschwefelt*, 6 geschwärzt*, 7 gewachst*, 9 mit Süßungsmittel*, 10 enthält eine
Phenylalaninquelle*, 11 mit Milcheiweiß*, a Glutenhaltiges Getreide*, a1 enthält Weizen*, a2 enthält Roggen*, a3 enthält Gerste*, a4 enthält Hafer*, a5 enthält Dinkel*, a6 enthält Kamut*, b enthält Krebstiere*, c enthält
Eier*, d enthält Fisch*, e enthält Erdnuss*, f enthält Soja*, g enthält Milch und Milcherzeugnisse*, h Schalenfrüchte/Nüsse*, h1 enthält Mandel*, h2 enthält Haselnuss*, h3 enthält Walnuss*, h4 enthält Kaschunuss*, h5
enthält Pekanuss*, h6 enthält Paranuss*, h7 enthält Pistazie*, h8 enthält Macdamianuss*, i enthält Sellerie*, j enthält Senf*, k enthält Sesam*, l enthält Schwefeldioxid*, m enthält Lupine*, n enthält Weichtiere* (* und
Erzeugnisse daraus) 
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